
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

      ПРИКАЗ 

                                                                  г. Тында 

03.03.2021г.                                        № 123 

Об организации летних 

оздоровительных лагерей  

с дневным пребыванием  детей  

 

    

В соответствии с Федеральными законами  от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", во исполнение постановления Правительства Амурской области от 

23.03.2010г. №122  «Об организации  и обеспечении отдыха и оздоровления  детей 

и молодежи в Амурской области», решения областной межведомственной 

комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодежи от 04.02.2021 №1, 

постановления Администрации города Тынды от 20.01.2021 г. № 339 «Об 

организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 

города Тынды в 2021 году», с целью обеспечения отдыха, оздоровления и 

занятости детей в период летних каникул 2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям   образовательных организаций МОБУ СОШ №6 (директор 

Злыгостева О.Ю.), МОБУ СОШ №7 (директор Сельминская Е.Н.), МОБУ Лицей 

№8 (директор Гибалкина Н.В.), МОБУ ДО ЦДТ (директор Горская Н.В.), МОБУ 

СОШ №2 (директор Кирпач И.Г.): 

1.1. Обеспечить работу детских оздоровительных  лагерей с дневным пребыванием 

детей с 02 июня по 08 августа 2021 года на базе  МОБУ СОШ №6, МОБУ СОШ 

№7, МОБУ Лицей №8, МОБУ ДО ЦДТ города Тынды (питание на базе МОБУ 

СОШ №2). 

1.2. Обеспечить создание условий питания детей с трехразовым питанием из 

расчета 370,3 рублей в день (7-11 лет),  трехразовым питанием из расчета 432,4 

рублей в день (12 лет и старше), с двухразовым питанием 285,5 рублей в день (7-11 

лет),  с двухразовым питанием 330,05 рублей в день (12 лет и старше).   

1.3. Издать приказы:  

1.3.1. Об открытии летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

детей; 

 1.3.2.О приѐме  на работу в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

детей начальника лагеря, педагогических работников, обслуживающего персонала; 

 1.3.3. О возложении ответственности за жизнь и здоровье детей, отдыхающих на 

базе образовательных организаций,  на начальников летних оздоровительных 

лагерей,  об ответственности персонала за жизнь и безопасность детей во время  

организации экскурсий, походов, спортивных мероприятий; 

1.3.4. О зачислении в пришкольные  оздоровительные лагеря отдыхающих детей. 

1.4. Провести вводный инструктаж и  инструктаж  на рабочем месте  с 

работниками, принимаемыми в  оздоровительные лагеря. 

garantf1://79146.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/


1.5. Обеспечить  надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, 

установленных санитарно-гигиенических норм, производственного контроля, 

питания, правил техники безопасности, противопожарного режима в лагерях. 

1.6. Взять под личный контроль организацию отдыха, занятости детей, состоящих 

на профилактическом учете в органах внутренних дел,  образовательных 

организациях. 

1.7. Обеспечить в первоочередном порядке отдых, занятость детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации. 

1.8. Возложить ответственность за состояние  охраны труда и безопасности 

жизнедеятельности, пожарной безопасности возложить на начальников 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием. 

2. Утвердить график работы пришкольных лагерей  и плановые показатели охвата 

летним оздоровлением детей (приложение №1).  

3. Начальнику финансово-экономического отдела О.В. Чигвинцевой организовать  

финансирование пришкольных оздоровительных лагерей, обеспечить контроль 

учета,  поступления и расходования средств. 

4. Начальнику МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования        

г. Тынды» О.А. Федько назначить ответственного за ведение работы по 

бухгалтерскому сопровождению оздоровительных лагерей в период летней 

оздоровительной кампании 2021 года  (расчет стоимости путевки в пришкольный 

лагерь, организация ревизионных проверок по контролю за организацией питания в 

пришкольных лагерях, перечисление частичной оплаты стоимости путевок в 

загородные детские стационарные оздоровительные лагеря, расположенные 

на территории Амурской области, и выплата родителям  частичной 

компенсации оплаченной стоимости путевки в загородные детские 

стационарные оздоровительные лагеря, расположенные на территории 

Амурской области).  

5.Контроль за организацией воспитательного процесса, за подготовку отчетных 

документов возложить на Т.В. Черенко, главного специалиста сектора общего 

образования Управления образования Администрации города Тынды. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

           

 

   

Начальник Управления образования    

Администрации города Тынды                            О.Н. Неронова

          

                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

ГРАФИК 

работы  детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

детей на базе образовательных организаций 

города Тынды 

 
Первая смена 

 (с 02 по 23 июня 2021 года) 

№ п/п Наименование  

учреждения, 

ведомственная 

принадлежность 

Юридический и 

фактический 

адрес 

Планируемая дата 

открытия и 

продолжительность 

дней по сменам 

Планируемое 

количество 

детей по 

сменам 

  

1. МОБУ СОШ №6 

города Тынды 

г.Тында, 

ул. Кирова,3 

Первая смена 

с 02 по 23 июня 

(21 день) 

4 отряда, 

105 чел. 

 

2. МОБУ СОШ №7 

города Тынды 

г.Тында, 

ул. Школьная, 5 

Первая смена 

с 02 по 23 июня 

 (21 день) 

6 отрядов, 

150 чел. 

 

3. МОБУ Лицей №8 

города Тынды 

г.Тында, 

ул. Кр. Пресня, 62 

Первая смена 

с 02 по 23 июня 

 (21 день) 

6 отрядов, 

165 чел. 

 

 

Всего МОБУ СОШ №7, 

МОБУ Лицей №8, 

МОБУ СОШ №6 

г.Тында Первая смена 

с 03 по 23 июня 

 (21 день) 

16 отрядов,        

420 чел. 

 

Вторая смена 

 (с 26 июня по 16 июля 2021 года) 

 

№ п/п Наименование  

учреждения, 

ведомственная 

принадлежность 

Юридический и 

фактический адрес 

Планируемая дата 

открытия и 

продолжительность 

дней по сменам 

Планируемое 

количество 

детей по 

сменам 

1. МОБУ СОШ №7 

города Тынды 

г.Тында, 

ул. Школьная, 5 

Вторая смена 

с 26 июня по 16 

июля   

(21 день) 

6 отрядов, 

150 чел. 

Всего МОБУ СОШ №7 

города Тынды 

г.Тында, 

ул. Школьная, 5 

Вторая смена 

с 26 июня по 16 

июля   

(21 день) 

6 отрядов, 

150 чел. 

 

Третья смена  

(с 19 июля по  08 августа 2021 года) 

 

№ п/п Наименование  

учреждения, 

ведомственная 

принадлежность 

Юридический и 

фактический адрес 

Планируемая дата 

открытия и 

продолжительность 

дней по сменам 

Планируемое 

количество 

детей по 

сменам 

1. МОБУ ДО ЦДТ 

города Тынды 

г.Тында, 

ул.Кр. Пресня, 8А 

Третья смена 

с 19 июля по 

08 августа  

2 отряда, 

60 чел. 



Всего МОБУ ДО ЦДТ 

города Тынды 

г.Тында, 

ул.Кр. Пресня, 8А 

Третья смена 

с 19 июля по 

08 августа  

2 отряда, 

60 чел. 

 

ВСЕГО:   24 отряда,  630 человек 

 


